
 

 
1 

 

 

De Raad van de Gemeente Hillegom;  

  

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 23 november 2010,  

voorstelnummer 1808;   

 

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet en de Invorderingswet 1990; 

 

besluit: 

 

vast te stellen  

 

Het besluit kwijtscheldingsregels 2011 

 

Artikel 1  Kwijtschelding 

 

Bij de invordering van de volgende belastingen wordt in afwijking van de 

Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de 

kosten van bestaan vastgesteld op 100 percent: 

a.  afvalstoffenheffing 

b.  rioolheffing 

c.  onroerende-zaakbelasting 

 

Artikel 2  Uitgesloten kwijtschelding 

 

Bij de invordering van de overige gemeentelijke heffingen wordt geen kwijtschelding 

verleend. 

 

Artikel 3  Inwerkingtreding en citeertitel 

 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de 

bekendmaking. 

2. De datum van ingang van dit besluit is 1 januari 2011. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Besluit Kwijtscheldingsregels 2011’. 

 

 

 

Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 16 december 2010. 

 

 

drs. P.M. Hulspas - Jordaan drs. A. Mans 

griffier  voorzitter 

 


